
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c del  

COMUNE DI MONTEGRANARO 

OGGETTO: “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BROKERAGGIO 

ASSICURATIVO A FAVORE DEL COMUNE DI MONTEGRANARO (FM) DI 

DURATA QUADRIENNALE, SALVO PROROGA PER PARI PERIODO” 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  

n. 248 R.S. I Organi Ist. Affari Gen 

Contratti -(Reg. Gen.521)  

del 02-7-2018 della Provincia di Fermo 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 316 R.S. I Organi Ist. Affari Gen 

Contratti -(Reg. Gen.670)  

del 02-8-2017 della Provincia di Fermo 

Importo a base di gara: 

(compreso oneri sicurezza): 
€ 61.441,78 (€ 30.720,89 + € 30.720,89) 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: 
GURI V Serie Speciale 

n. 53 del 09/5/2018 

Scadenza presentazione offerte  30 maggio 2018, ore 13:00 

Data apertura offerte  31 maggio 2018, ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 747097184C 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 28/6/2018 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  

3 

CONSORZIO ASPIS- 

c.f. 02548540414 

(consorziata) CENTRALE Spa 

c.f. 04912620152 

ASSITECA BSA Srl 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



c.f.06954420151 

AON Spa 

c.f. 10203070155 

Numero offerte ammesse 3 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Denominazione: CONSORZIO ASPIS,  

Via Sandro Pertini, 119-61122 Pesaro (PU) –  

c.f.: 02548540414  

Consorziata esecutrice: CENTRALE SpA, via degli Abeti, 80 - 61122 Pesaro (PU) –  

c.f.: 04912620152 
COMMISSIONI NON RCA (%): 4,50% 

COMMISSIONI RCA (%): 0,010% 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

Tempo di realizzazione previsto 4 ANNI +4 ANNI 

Importo complessivo finanziamento  

L’attività prestata dal Broker è totalmente 

gratuita per il Comune di Montegranaro in 

quanto la stessa viene remunerata, secondo 

consuetudine di mercato, dalle Compagnie con 

le quali sono stipulate le polizze di 

assicurazione; pertanto il Comune non ha alcun 

onere economico diretto nei confronti del 

Broker. Per le finalità di cui all’art. 35 del 

Codice dei Contratti, per la determinazione degli 

oneri da corrispondersi all’Autorità di Vigilanza 

dei Contratti Pubblici (oggi ANAC), per il 

calcolo dell’ammontare della garanzia 

fidejussoria provvisoria e definitiva a corredo 

dell’istanza di partecipazione, e per 

l’individuazione del tipo di procedura 

applicabile, sulla base alle provvigioni annue 

attualmente corrisposte dalle Compagnie 

assicurative al broker in carica, il valore 

dell’appalto, è stato stimato in  € 61.441,78 (€ 

30.720,89 + € 30.720,89) al netto di imposte. Le 

ulteriori spese sostenute dal Comune 

Committente attengono alla gestione della 

procedura di gara ed ammontano ad €. 525,20. 

RUP Comune Montegranaro  Dott. Samuele Piergentili  

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 02/7/2018 

Data del presente avviso 03 agosto 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla ricezione della comunicazione ex 

art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 

 

ELENCO OFFERENTI 



 

PARTECIPANTE 
OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
ECONOMICA TOTALE  

PRESUNZIONE 
ANOMALIA 

I ASPIS CENTRALE 50,00 20,000 70,000 NO 

II AON 54,30 15,630 69,930 NO 

III ASSITECA 33,95 20,000 53,950 NO 

 
 


